Той сказав, що «великі країни прийшли до висновку не вирішувати більше суперечки залізом і кров'ю, а шляхом мирних переговорів. До мирних переговорів пристають і нові держави, які раніше не брали участі у цих переговорах. Першою такою країною є наша держава, Українська Народна Республіка, народ якої прагне миру.

Згідно з III універсалом від 7 (20) листопада [1917 р.]. Українська Народна Республіка відновила своє міжнародне існування, яке вона втратила більше як 250 років тому, і вступила у повному обсязі у приналежні їй на цій території права у міжнародних відносинах»¹⁴.

Оголошує текст III універсалу.

Просить, щоб всі держави взяли до відома, що існує Українська держава.